[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2018                                         с. Идринское                                     № 922-п

О снятии режима функционирования чрезвычайной ситуации и переводе районного звена краевой ТП РСЧС в режим функционирования «Повседневная деятельность»

В связи  со стабилизацией обстановки связанной с пожаром в здании водозабора в п. Центральный Идринского района, в результате которой произошло отключение хозяйственно-питьевого водоснабжения п. Центральный и без водоснабжения оказались 118 жилых домов с населением в количестве 399 человек, 4 социально-значимых объекта: муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Центральная  основная  общеобразовательная школа, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система п. Центральный», ФАП п. Центральный, администрация Центрального сельского совета, проведением аварийно-восстановительных работ по замене вышедшего из строя в результате пожара электрооборудования  на насосной станции п. Центральный, возобновления холодного водоснабжения, руководствуясь статьями 19, 33 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить режим функционирования чрезвычайной ситуации для районного звена краевой ТП РСЧС, введенный Постановлением администрации района от 17.11.2018 № 920-п  «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории п. Центральный Идринского района» и перевести районное звено краевой ТП РСЧС в режим функционирования «Повседневная деятельность»  с 16 часов  19.11.2018 года.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru).
        4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                      А.В.Киреев
image1.jpeg